

این جزوه به شما کمک می‌کند بدانید که در سونوگرافی سه ماهه اول بارداری چه انتظاری داشته باشید تا خطر ناهنجاری‌های صورت جنین را ارزیابی کنید.

برای ارزیابی خطر ناهنجاری‌های کروموزومی نوزاد، به بسیاری از زنان، سونوگرافی روتین در سه ماهه اول پیشنهاد می‌شود. در این معاینه، بررسی اولیه آناتومی جنین از جمله صورت جنین انجام می‌شود. این معاینه معمولاً بین هفته ۱۲ تا ۱۴ بارداری انجام می‌شود.

چهره جنین چگونه دیده می‌شود؟

سونوگرافی برای بررسی صورت نوزاد معمولاً به صورت شکمی انجام می‌شود - به این معنی که پروب سونوگرافی بر روی شکم شما قرار داده می‌شود تا از طریق آن رحم و جنین شما را ببینند. گاهی اوقات لازم است از پروب ترانس واژینال برای به دست آوردن بهترین تصاویر استفاده شود. بررسی مناسب ساختارهای صورت شامل دو نما است.

بررسی سه ماهه اول چه چیزی را می‌تواند تشخیص دهد؟

این بررسی می‌تواند بسیاری از ناهنجاری‌های صورت جنین را تشخیص دهد. با این حال، توجه به این نکته ضروری است که تمام ناهنجاری‌ها را نمی‌توان در سونوگرافی سه ماهه اول حتی با بهترین تجهیزات سونوگرافی مشاهده کرد. ارزیابی صورت جنین در سونوگرافی سه ماهه اول امکان تشخیص زودهنگام ناهنجاری‌ها را فراهم می‌کند که ممکن است منجر به تشخیص سندرم‌ها، ناهنجاری‌های کروموزومی یا حتی شرایط نادرتر مانند عفونت‌ها یا اختلالات متابولیک شود.

چه سوالات دیگری باید بپرسم؟

- در سونوگرافی، آیا صورت نوزاد ارزیابی شد؟
- آیا می‌توانم نمایی از صورت کودکم را ببینم؟
- آیا استخوان بینی وجود دارد؟
- آیا باید آزمایشات بیشتری انجام دهم؟

آخرین به روز رسانی: جولای ۲۰۲۲

سلب مسئولیت:

محتوای [این جزوه/ وب سایت ما] فقط برای اطلاعات عمومی ارائه شده است. وهدف از آن توصیه های پزشکی که باید به آن تکیه کنید، نیست. شما الزاماً باید قبل از انجام یا خودداری از هرگونه اقدامی بر اساس محتوای [این جزوه/ وب سایت ما]. مشاوره پزشکی فردی حرفه‌ای یا تخصصی مختص به موقعیت فردی خودتان را دریافت کنید. اگرچه ما تلاش های معقولی برای به روز رسانی اطلاعات [بروشورها/ وب سایت] مان را انجام می دهیم، اما هیچ گونه مسئولیت، اظهار، ضمانت یا تضمینی، خواه صریح یا ضمنی، مبنی بر اینکه محتوای [بروشورها/ وب سایت] مان دقیق، کامل یا به روز است را متقبل نمی شویم.

مترجمین :

هماهنگ کننده و ویراستار :

دکتر سولماز پیری : پریناتولوژیست ، سفیر ایزوگ در خاورمیانه و شمال افریقا

سرپرست و همکار گروه مترجمین و ویراستار :

دکتر نجمیه سعادت : پریناتولوژیست ، دانشیار گروه زنان دانشگاه جندی شاپور اهواز ، مرکز تحقیقات باروری و ناباروری و سلامت جنین ، دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز

سایر مترجمین :

دکتر شهلا محمدی : رزیدنت زنان و زایمان از دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز